
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 

( МОУ СОШ №10) г. Сердобска 
 

тел./факс  8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70, 
  Е- mail: zabrodinalm.mousosh10@yandex.ru 

 

 

     ПРИКАЗ 
 

                                    

               29.08.2018 г                                                                                         № 121          

 

О  создании школьного спортивного клуба 

 

                На основании решения педагогического совета МОУ СОШ № 10                 

г.  Сердобска от 29.08. 2018 г. (протокол № 1), в целях стратегии развития 

физической культуры и спорта, развития детско - юношевского спорта в школе, 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой, 

формирования потребности здорового образа жизни, - 

 

приказываю: 

1. Создать в МОУ СОШ № 10 г. Сердобска школьный спортивный клуб как 

структурное подразделение школы с 01.09.2018 г. 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МОУ СОШ № 10 г. 

Сердобска. 

3. Назначить куратором школьного спортивного клуба заместителя директора 

по УВР Ломакину Е. В. 

3.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Чигиреву Н. С. 

4. Ломакиной Е. В. и Чигиревой Н. С. скомплектовать группы обучающихся 

для занятий в спортивных секциях по направлениям спортивной работы, 

разработать пакет необходимых документов для организации работы 

школьного спортивного  клуба (план спортивно - массовых, физкультурно - 

спортивных и социально - значимых мероприятий, календарный план 

спортивно - массовых мероприятий, расписание работы спортивных секций) и 

разместить их на сайте школы. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 


